公益社団法人

柏原市シルバー人材センター

事務局だより

〒582-8555

柏原市安堂町１番５５号

電 話：072-972-1583

ＦＡＸ：072-971-8892

ホームページアドレス

https : //www.kashiwara-sjc.net 令和６年度 第 2 号（７月１２日発行）

６月１０日(月)に柏原市シルバー人材センターの令和６年度定時総会が市民文化センターで

開催されました。

総会員数４６８名のうち、当日出席者及び議決権行使者、委任状提出者合わせて３６９名と

なり、総会は成立しました。また、次の議案及び報告は、すべて可決、承認されました。

議案第１号 令和５年度事業報告について

議案第２号 令和５年度収支決算報告及び監査報告に

ついて

議案第３号 役員（理事・監事）の選任について

報告第１号 令和６年度事業計画について

報告第２号 令和６年度収支予算について

報告第３号 令和６年度資金調達及び設備投資の見込

みについて

 なお、６月２４日に開かれた令和６年度第２回理事会で、理事長に笠井和憲理事、副理事長

に木佐貫正登理事、駒田順子理事、常務理事に脇田直行事務局長が選定されました。

令和６年度定時総会が開催されました

今年も会員健康診断を実施します。

自分の健康状態を知る良い機会です。

特に 80 歳以上の会員さんは、必ず受診しまし

ょう‼

日 時：１１月１１日（月）

場 所：市役所別館 3 階

フローラルセンター

くわしくは、「事務局だより令和６年度第３号」

（１０月発行予定）やＳＭＳ（ショートメッセー

ジサービス）でお知らせします。

ぜひ、受診してください‼

柏原市シルバー人材

センターでは、６０歳

以上の経験豊富な人材

を募集しています。

お知り合いの方で、

短時間でも働く意欲

のある６０歳以上の

方がおられました

ら、ぜひ、ご紹介く

ださい。な

会員を募集しています‼

会員の皆さんのお知り合いの方で、

短時間でも働く意欲のある６０歳以上

の方がおられましたら、ぜひ、ご紹介

ください。

入会説明会は毎月第２水曜日に行っ

ています。（変更になる場合があります。）

ご希望の方は、事前にお電話（☎９

７２-１５８３）か事務所へお越しく

ださい。

会員健康診断について

毎年好評の当センター会員さんが丹精込めて作った、おいしいぶどう「デラウェア」と「ベ

リーA」を今年もお届けします。

申 込 み：センターへ来所又は電話で受付（☎９７２-１５８３）

価  格：１箱（２kg 入り）１, ９００円

締 切 り：7 月３１日（水）

お 渡 し 日：「デラウェア」8 月６日（火）・７日（水）・８日（木）のいずれか

       「ベリーA」8 月２３日（金）

お渡し時間：いずれの日も午前 10 時から

支 払 方 法：センター事務所にて、代金引換でお渡しします。（宅配はできません）

※お一人様限定３箱まで。数に限りがありますので、申し込み多数の場合はお断りする場合

があります。

※センターには、冷蔵庫がありませんので必ずお渡し日にお受け取りください。

WEB サイト「Smile to Smile」
登録のお願い

今年もぶどうの販売を行います‼

事務局への電話は必ず
「会員の〇〇です」と名乗ってください

事務局の電話には、会

員さんだけでなく発注者

さんからも連絡がありま

すので、名前だけでは区

別がつきません。

必ず「会員の○○です」と名乗って

いただきますようお願いします。

女性部会活動報告

１回目の 5 月 22

日には 20 名の方が

参加されました。2

回目を 7 月 17 日

（水）、3 回目を 10

０月１６日（水）に

開催します。参加に

は事前申し込みが必

要です。参加希望の

方は必ず、事務局

（☎９７２－１５８

３）までお問い合わ

せください。

いずれも、フロー

ラルセンター（市役

所別館 3 階）で午後

1 時 30 分から 1 時

間程度です。

ヨガ体験講座開催中‼

（水）、3 回目を 10 月 16 日（水）に開

催します。参加には事前申し込みが必

要です。参加希望の方は必ず、事務局

（☎972－1583）までお問い合わせくだ

さい。いずれも、フローラルセンター

（市役所別館 3 階）で午後１時３０分

から１時間程度です。

昨年度から運用を開始した会員向け

ＷＥＢサイト「Smile to Smile」につ

いて、未登録の方に登録のお願いの文

書及びログイン ID とパスワード、ＷＥ

Ｂサイトの説明書を送付しておりま

す。シルバーからの封筒が届きました

ら内容を確認していただき、ご登録を

お願いします。自分では登録が難しい

とお考えの方は、無料の「スマートフ

ォン相談会」を７月以降も開催します

ので、相談会で手続き方法などをご確

認ください。相談会は一人３０分で

「個別」相談なので周囲を気にせず相

談できます。開催日などくわしくは、

ＳＭＳ(ショートメッセージサービス)でお知らせします。

なお、スマートフォンもパソコンも

お持ちでない方は、事務局（☎972－

1583）までご連絡ください。